
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
Приказ 

  
06 мая 2013 года п. Тазовский № 257 

 
О создании условий для проведения  государственной итоговой 

аттестации выпускников, освоивших программу среднего (полного) 
общего образования в форме ЕГЭ на территории Тазовского района 

 
Во исполнение приказов департамента образования ЯНАО от 29 

апреля 2013 года № 710 «Об утверждении состава организаторов пунктов 
проведения единого государственного экзамена в 2013 году», от 22 марта 
2013 года № 438 «Об утверждении схемы распределения участников по 
пунктам проведения  единого государственного экзамена  в Ямало-Ненецком 
автономном округе в 2013 году», в целях обеспечения условий для 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших 
программу среднего (полного) общего образования в форме ЕГЭ на 
территории Тазовского района, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отделу мониторинга качества образования (Тетерина А.Э.): 
1.1. создать условия для проведения единого государственного 

экзамена на территории Тазовского района в соответствии с Порядком 
проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 
2011г. N 2451; 

1.2. обеспечить: 
- контроль за подготовкой пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) к единому государственному экзамену (далее – ЕГЭ); 
- передачу пропусков участников ЕГЭ, выпускников 

общеобразовательных учреждений Тазовского района, в срок до 8 мая 2013 
года, факт передачи зафиксировать в акте передачи; 

- размещение всех нормативно-правовых актов федерального, 
регионального и муниципального уровня, регламентирующих подготовку и 
проведение ЕГЭ в 2013 году на официальном сайте Департамента 
образования Администрации Тазовского района; 

1.3. обеспечить обучение работников ППЭ в заочном модуле 
практико-ориентированного семинара по теме «Организационно-правовые 
аспекты подготовки, проведения и анализа ЕГЭ и ГИА в ЯНАО в 2013 году» 
в дистанционной форме в срок с 22 апреля по 14 мая 2013 года. 



1.4. провести инструктаж с организаторами по процедуре проведения 
единого государственного экзамена в пунктах проведения экзамена, факт 
ознакомления зафиксировать личной подписью в срок до 10 мая 2013 года; 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Шестерикова 
С.М., Кайль А.П., Зятев И.А., Сагачеева Э.Р., Севастеева О.В.): 
2.1. обеспечить заполнение и передачу пропусков участников ЕГЭ, 

выпускников общеобразовательных учреждений Тазовского района, в срок 
до 10 мая 2013 года, факт передачи зафиксировать ведомости произвольной 
формы; 

2.2. освободить лиц, привлекаемых к организации и проведению ЕГЭ 
в дни проведения экзамена на ППЭ, от основной работы с сохранением 
заработной платы согласно приложению 1) 

2.3. ознакомить лиц, привлекаемых к организации и проведению ЕГЭ 
в дни проведения экзамена на ППЭ, с настоящим приказом, факт 
ознакомления зафиксировать личной подписью; 

2.4. обеспечить нахождение лиц, привлекаемых к организации и 
проведению ЕГЭ, на рабочем месте до 20 июня 2013года; 

2.5. обеспечить прибытие в день экзамена участников ЕГЭ на ППЭ к 
9-00; лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ – к 8-30; 

2.6. назначить приказом уполномоченных представителей 
выпускников, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей в 
день проведения ЕГЭ; 

2.7. обеспечить наличие у выпускников паспорта и гелиевой ручки с 
черными чернилами; 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых 
размещены ППЭ, (Шестерикова С.М., Сагачеева Э.Р., Севастеева О.В.) 
обеспечить готовность ППЭ к проведению ЕГЭ, в частности: 

- соответствие санитарно-гигиеническим требованиям всех помещений, 
выделяемых для проведения пробного экзамена; 

- подготовить необходимое количество аудиторий, в которых будет 
проводиться ЕГЭ, обеспечив заметное обозначение их номеров; 

- установить число посадочных мест в аудиториях кратным 15; 
- в специализированных аудиториях (кабинеты математики, русского 

языка и т.д.) в день экзамена убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие 
материалы со справочно-познавательной информацией по предмету, по 
которому проходит экзамен; 

- обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будет 
проходить ЕГЭ, от неиспользуемых помещений и аудиторий; 

-  предусмотреть аудитории для сопровождающих (вдали от аудиторий, 
в которых будет проходить экзамен); 

- заблаговременно выделить в распоряжение руководителя ППЭ 
рабочее помещение (штаб ППЭ); 

- обеспечить размещение в ППЭ и функционирование в день экзамена 
пунктов медицинской помощи и охраны правопорядка; 



- за день до экзамена проверить пожарные выходы, средства 
первичного пожаротушения; 

- присутствовать в ППЭ в день экзамена и оказывать содействие 
руководителю ППЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных 
помещений. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник отдела  
дошкольного образования                                                               Н.А.Мельник 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу Департамента образования  

Администрации Тазовского района  
№___от ____________2013 года 

 
 

Утверждён 
приказом департамента образования  
от 29 апреля  2013 № 710 

 
Состав организаторов  

пунктов проведения единого государственного экзамена в 2013 году 
№ ФИО работника ППЭ Место работы 

1.  Борисова Ольга Николаевна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

2.  Коротеев Алексей Михайлович 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

3.  Кравченко Надежда Анатольевна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

4.  Лищук Ольга Вячеславовна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

5.  Маркова Валентина Михайловна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

6.  Никитина Альбина Шакировна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

7.  Пронозина Ирина Ивановна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

8.  Савилова Валентина Владимировна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

9.  Северин Виктор Александрович 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

10.  Седова Надежда Богдановна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 



11.  Татаринский Александр 
Анатольевна 

40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

12.  Бекк Ирина Валентиновна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

13.  Иванова Марина Олеговна 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

14.  Карась Иван Николаевич 40115 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

15.  Низамова Лайсян Изгаровна 40116 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Газ–Салинская средняя 
общеобразовательная школа 

16.  Петрухина Марина Анатольевна 40116 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Газ–Салинская средняя 
общеобразовательная школа 

17.  Хасанова Эльфия Мидхатовна 40116 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Газ–Салинская средняя 
общеобразовательная школа 

18.  Чернова Галина Валерьевна 40116 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Газ–Салинская средняя 
общеобразовательная школа 

19.  Эсенбулатова Раиса Саидалиевна 40116 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Газ–Салинская средняя 
общеобразовательная школа 

20.  Прохорова Вера Васильевна 40116 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Газ–Салинская средняя 
общеобразовательная школа 

21.  Беспалая Ирина Феликсовна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

22.  Вахрушева Светлана 
Александровна 

40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

23.  Водзяновская Наталья 
Вячеславовна 

40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

24.  Женалин Ильяс Жахиевич 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

25.  Исламова Алиса Джабраиловна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

26.  Размерова Екатерина Николаевна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

27.  Тейфс Светлана Марьяновна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–



интернат среднего (полного) общего образования 

28.  Тихонова Анна Афанасьевна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

29.  Хорошева Галина Марьяновна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

30.  Кимпал Ольга Ыкковна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

31.  Ламдо Розалия Малковна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

32.  Лапсуй Юлия Богдановна 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

33.  Лейпожих Светлана Ильинична 40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

34.  Полудницина Эльвира 
Алимчановна 

40117 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

35.  Постнова Светлана Вячеславовна 40118 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

36.  Уманец Наталия Владимировна 40118 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

37.  Филипова Маргарита Андреевна 40118 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

38.  Яптик Антонина Хэбелевна 40118 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

39.  Вакарин Вячеслав Дмитриевич 40118 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

40.  Постнов Андрей Георгиевич 40118 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

41.  Яковлева Светлана Евгеньевна 40118 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

42.  Бицук Наталья Валериановна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

43.  Бузуртанова Ашат Иссаевна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 



44.  Бурика Жанна Ивановна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

45.  Бурика Олеся Викторовна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

46.  Васильева Марина Радиковна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

47.  Кубрина Надежда Васильевна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

48.  Матюнин Юрий Валерьевич 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

49.  Подгорный Андрей Анатольевич 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

50.  Соколова Марина Александровна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

51.  Яптунай Галина Васильевна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

52.  Ященко Полина Юрьевна 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

53.  Бурика Антон Петрович 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

54.  Кубкин Сергей Анатольевич 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

55.  Хаметов Василий Васильевич 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

56.  Хучахметов Дмитрий Ихсанович 40119 – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа–
интернат среднего (полного) общего образования 

 


